
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 15» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

П Р И К А З 
 
 

от 21 сентября 2021 года                        № 819 
 
О платных образовательных услугах 
в 2021/2022 учебном году 
 
 В соответствии с ч.1 ст. 53, ч. 2, 5 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений Постановлением 
правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», Постановлением Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 06.09.2021 года № 4881 «Об утверждении Порядка определения 
платы для физический и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх 
установленного муниципального задания, в частности предоставления платных 
образовательных услуг, на основании Устава МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа – детский сад № 15» раздел 1, пункт 1.17, утвержденного приказом № 41 от 25.12. 
2014 года, Положения об оказании платных образовательных услуг МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа – детский сад № 15», утвержденного приказом от 01.09.2021 
г. №760, в целях удовлетворения запроса участников образовательных отношений на 
услуги дополнительного образования 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать работу по предоставлению платных образовательных услуг по 
дополнительной общеразвивающей программе «Ступеньки к школе» с 09.10.2021 
года по 28.05.2022 года (приложение 1). 

2.  Назначить ответственного за организацию и контроль за работой групп по платной 
образовательной услуге заместителя директора по УВР Вовченко О. А. 

3. Заместителю директора по УВР Вовченко О. А. в срок до 27.09.2021 года: 
3.1. довести информацию о платных образовательных услугах, включая нормативно-

правовые документы, до сведения потенциальных потребителей путем размещения 
информации на официальном сайте МБОУ СОШДС № 15 и на информационных 
стендах в местах осуществления образовательной деятельности; 

3.2. издать приказы в соответствии с реестром документов о платных образовательных 
услугах; 

3.3.согласовать рабочие программы по дополнительной общеразвивающей программе 
«Ступеньки к школе»; 

3.4. составить тарификацию на работающих учителей; 
3.5. составить и утвердить списки учащихся, расписание занятий платных 

образовательных услуг;  
3.6.осуществлять ежемесячный контроль за поступлением родительской оплаты по 

оказанию платных образовательных услуг (постоянно). 
4. Разрешить внутреннее совместительство сотрудникам школы: 

- учителям начальных классов; 
- административно-управленческому персоналу; 
- техническому персоналу. 



5. Назначить учителями по оказанию платных образовательных услуг по 
дополнительной общеразвивающей программе «Ступеньки к школе»: 
- Костюкову Марину Олеговну; 
- Клокель Тамару Григорьевну; 
- Старыгину Анну Николаевну. 

6. Педагогическим работникам: 
6.1. обеспечить выполнение дополнительной общеразвивающей программы 

«Ступеньки к школе». 
7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                   Н. Б. Климова 
 
Исполнитель Вовченко О. А. 
С приказом ознакомлены: 
______Т. Г. Клокель 
______М. О. Костюкова 
______А. Н. Старгина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к приказу от 21.09.2021 № 819  
 

Перечень платных образовательных услуг  
на 2021-2022 учебный год и их стоимость 

 
№ 
п/п 

Наименование 
платной 

образовательной 
услуги 

(дополнительной 
общеразвивающей 
образовательной 

программы) 

Продолжительность 
обучения 

Полная 
стоимость 
обучения,  

руб. 

Стоимость 
обучения в 

месяц, 
руб. 

 

1. «Ступеньки к школе» 8 месяцев 
(с 09.10.2021 по 

28.05.2022) 

12000 1500 

 
 
 
 
 
 


		2021-11-07T10:58:27+0300
	Климова Н.Б.




